SCF. 125. Qualiter procedatur
contra consortes magnatum
declinantium iurisdictione
communis Florentie.

14 giu. 1330 (rubrica 126)

SCF. 126. Provisione contra
ferentes arma offensibilia.

30 set. 1323 (rubriche 127-
131)

SCF. 127. Contra offendentes
priores et vexilliferum et gonfa-
lonerios, et eorum privilegium
armorum.

SCF. 128. De pena magnatis
facientis congregationem.

SCF. 129. De non admictendis
exceptionibus magnatum con-
tra testes populares.

SCF. 130. Quod condempnatio-
nes magnatum non possint
eximi nisi per solutionem con-
dempnationis.

SCF. 131. Conclusio.

10 mag. 1331 (rubrica 132)

SCF. 132. De deveto officialium
et pena eorum qui procurant
refirmari vel eligi ad idem vel
aliud officium.113

8 ott. 1344 (rubriche 133-
135)

SCF. 133. Contra magnates
recipientes potestariam vel offi-
cium vel stipendium exstra
districtum Florentie.

SCF. 134. De pena magnatis
immictentis ignem in res pou-
laris, vel res per violentiam
derobantis.

113 Nel testo di questa rubrica è scritto, evidentemente per errore, millesimotrecentesimo-
primo. Infatti subito dopo è menzionato Iohannes de Orabonis de Ymola, capitaneus, che è
stato appunto capitano nel semestre iniziato col 1° mag. 1331.
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B. Gli Ordinamenti di giustizia compresi nei codici in relazione a quelli
approvati nei Consigli

Questo secondo quadro sinottico mette in relazione le rubriche dei tre
codici conservati nel fondo Statuti del Comune di Firenze, e i relativi
provvedimenti, aventi forza di Ordinamenti di giustizia, approvati nei Con-
sigli opportuni e registrati nelle fonti proprie come Consulte, Libri faba-
rum, Capitoli e Provvisioni registri. È in pratica la serie cronologica di tutti
gli Ordinamenti di giustizia, o delle provvisioni o deliberazioni, aventi
valore di Ordinamenti di giustizia. Si tenga presente che talvolta non si
trova che la proposta ovvero la balìa concessa ai Priori e Gonfaloniere o ai
Signori e Collegi di provvedere in ordine ad una determinata materia,
mentre ci rimane sconosciuto il provvedimento preso o addirittura può
esservi dubbio che sia stato realmente preso. Un particolare interesse
suscita la raccolta operata da messer Tommaso da Gubbio e conservataci

STATUTI, 1 ORDINAMENTI 1295 STATUTI, 2 STATUTI, 3

SCF. 135. Correctio statuti seu
ordinamenti positi sub rubrica:
«Quod pro magnatibus se
excusantibus vel defendentibus
a sodamentis etcetera».114

25 ott. 1343 (rubrica 136)

SCF. 136. Incipit provisio per
quam cassa sunt omnia et sin-
gula facta et edita per fratrem
Angelum episcopum florenti-
num, et etiam per ducem Athe-
narum, contra Ordinamenta
iustitie; et continet refortifica-
tiones Ordinamentorum iusti-
tie; et quod ordinatur circa dic-
tam materiam. Die XXV mensis
octubris MCCCXLIII, indictione
XII, in consilio domini Capita-
nei et populi etcetera, firmate
fuerunt provisione infrascripte,
etcetera; quarum tenor talis est.